Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва
Пятьдесят четвертая сессия

            Р Е Ш Е Н И Е

    21.05. 2015  г.        № 54/3752         г. Краснодон
О передаче из коммунальной собственности

территориальной громады г. Краснодона в

государственную собственность

Луганской Народной Республики

имущества учреждений культуры

Руководствуясь ст.26, ст.60 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», Законом Луганской Народной Республики                      «О внесении изменений в Закон Луганской Народной Республики                          «Об управлении и распоряжении собственностью Луганской Народной Республики»,  Краснодонский городской совет
РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно из коммунальной собственности территориальной громады г. Краснодона в государственную собственность Луганской Народной Республики имущество, находящееся на балансе отдела культуры и туризма исполкома Краснодонского городского совета, в разрезе учреждений указанных в  приложении № 1 к данному решению.
2. Управлению экономического развития и торговли Администрации города Краснодона и Краснодонского района исключить имущество учреждений, указанных в приложении № 1, из электронного реестра коммунального имущества территориальной громады г. Краснодона, находящегося на балансе коммунальных предприятий, учреждений, организаций.
3. Администрации города Краснодона и Краснодонского района предоставить отчет о выполнении данного решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли.

 Секретарь  Краснодонского горсовета                           В.Е. Якимов

Приложение №1

к решению №54/3752от21.05.2015 г.
Перечень  учреждений культуры, имущество которых подлежит передаче в государственную собственность Луганской Народной Республики
	№ п/п
	код ЕДРПОУ
	Наименование учреждения
	Юридический адрес

	1
	02012935

	Отдел культуры и туризма исполкома

Краснодонского городского совета
	г. Краснодон,

пл. Ленина,5

	в том числе

	1.1
	26271860
	Краснодонская городская централизованная            библиотечная система:
	г. Краснодон,

Микроцентр, 17

	1.1.1
	26271860
	Центральная городская библиотека
	г. Краснодон,

Микроцентр, 17

	1.1.2
	26271860
	Центральная детская библиотека

	г. Краснодон,

Микроцентр, 17

	1.1.3
	26271860
	Библиотека-филиал № 1 ДК им. «Молодой           гвардии»
	г. Краснодон,

пл. Ленина,5

	1.1.4
	26271860
	Библиотека-филиал № 2 кв. Шахтер
	г. Краснодон,

кв. Шахтер,11

	1.2
	21824969
	 Дворец культуры  им. ”Молодой гвардии”
	г. Краснодон,

пл. Ленина,5

	1.3
	23479590
	Коммунальное учреждение «Краснодонская           художественная школа»
	г. Краснодон,

Микроцентр, 25

	1.4
	02223253

	Краснодонская детская школа искусств имени Анатолия Леонидовича Корягина
	г. Краснодон,

ул. Клубная,1

	1.5
	25685619
	 Коммунальное учреждение

«Детская школа искусств г. Молодогвардейска»
	г. Молодогвардейск,

ул. Калинина, 1

	1.6
	25372599
	Коммунальное учреждение

«Суходольская детская  школа искусств»
	г. Суходольск,
ул.Выставкина, 31

	1.7
	35999102
	Коммунальное учреждение «Краснодонский центр досуга населения»
	г. Краснодон,

ул. Комсомольская, 6г

Секретарь     Краснодонского   горсовета                             В.Е. Якимов